SÜRÜRI-i KAşANI
( ~ı.;.Lr ...S)~.r' )

Muhammed Kasım
b. Muhammed Kaşani

(ö . 1036/ 1627)

İranlı sözlük yazarı ve şair.

Kaşan şehrinde doğdu. Hayatıyla ilgili
fazla bllgi yoktur. Mahlası "Sürlırl"dir. İs
fahan'da yaşadığı, gençlik yıllarında ayak
kabıcılık yapan babasının yanında çalıştığı
ve daha sonra ilim tahsil etmeye başladı
ğı bilinmektedir.

cevl gibi şairlerin şiirlerinde yer alan, an
laşılması zor kelimeler için küçük sözlük
ler hazırlamıştır ( 'Ur{atü 'l-'aşıkln, I, vr. 58b).

1032 (1623) yılında İsfahan'da İtalyan sey
yahı Pietro Della Valle ile görüşen Sürlırl
1 036'da ( ı 626-27) Hindistan'a gitti ve La
hor'da kaldı ; aynı yıl or adan hac için çıktı
ğı yolculuk s ırasında vefat etti.

Mecma'u'l-Fürs (Ferheng-i Sürüri, Fer
heng-i Sül]anueri, Lugat-ı Fürs-i Sürüri)
adlı sözlüğüyle tanınan Sürlırl Fars şairle
rinin eserlerini, ayrıca Lugrıt-ı Fürs, ŞıJ::ıa

~ KAAN DİLEK

SÜRÜŞ-i İSF AliANi
( ..si~! .;~.)"' )

Mirza Muhammed All Han Sürüş-i İsfahanl
(ö. 1285/ 1868)

L
İranlı şair.

_j

İsfahan'ın Sidih beldesinde dünyaya gel
di. Bir şiirinde Serahs savaşı ( 1248/ 1832) sı
rasında yirmi yaşında olduğunu söyleme
si 1 228 ( 1813) yılında doğduğunu göster
mektedir. "SürCış" mahlasıdır. Babası Kan
ber Ali Sidh'i küçük bir esnaftı. Muham
med Ali, öğrenimini önce doğduğu yerde
ve babasının vefatının ardından gittiği İs
fahan'da ( 1827) müctehid Seyyid Bidaba
d'i'nin himayesinde gördü.

Saray şa
iri meliküşşuara Kaan'i-i Ş'iraz'i'nin ölümü
nün (ı 270/1854) ardından onun yerine res
m! saray şairliğine getirildi, kendisine "şem
sü'ş-şuara" lakabı ve han unvanı verildi.
Ölünceye kadar bu sıfatla saray törenle
rindeki selam kasidelerini okumakla gö
revlendirildi. 1285 (1868) yılında Tahran'da
vefat etti ve Kum'da defnedildi.

SürCış, Kaçarlar döneminde şairliği ve
özellikle kasidedeki ustalığıyla meşhur ol
muş, birçok beyti edebi eserlerde örnek
olarak zikredilmiştir. Kasidede Perruh'i-i
S'istan'i ve Em'ir Muizzl tarzını takip et
miştir.